

**אין** בין יו"ט לשבת ב'ו' ואע"פ דכפ' משלין (פילה דף טו. וס) ולקמן בפ' כל הכלים (דף קד. וס) מוקמינן לה כ"ש דלא כב"ה הא' אמרי מוקד שהומרה העברה לנורח הומרה נמי שלל לנורח ב"מ דמי טפי יו"ט נשבת הואיל ולא שריא שחר דכריס אלל מנעם שהומרה לנורח אולל נפשי:

**השתא** המש שרין ב'ו' דצפק קמל דסוכה (ד' ג' וס) גבי רבי הניא בר עקיבא ומשמס אמה לא פירך השתא משמס כו' וכן בריש אע"פ (במוזות דף טו. וס) גבי אכל חמסין אומרים משהה אלס עם אמו אפילו שמיס ושלס שמיס בלל מנוזה ונלה לרבי דכל טובל לא פירך א' אכל סבל לפרוש היכל דפשיטא ליה דעבי למימר אפי' טובל לא פירך א' אכל סבל לפרוש היכל המומר וכן צפק בנות מומס (דף קטו: וס) פריך ג' וכן וכן היא קישויה ר' מלך אומר אפילו מ' וי יוס לילכא למימר אפילו טובל דאין צרכא שיהמס דס קישו מיום מחילת עיבורה ומשמע ליה צבל הני דיעורל צמרא דוקא ולהי פריך דלימא שיעורל צמרא ולא לימא שיעורל קמא ולקמן צפק מפנין ד' וס קופס (דף קטו:) פריך נמי השתא משמס ש' ד' כו' משמע ליה ד'טפי לא שרינן משום טורח שנת משמי רכ סדקא ד' מלוכל קטן משמ מלוכל גדול ושמולל משמי ד' ויהי אפילו טובל כדלמי אינשי דקבר אפילו טובל מני לפנות ובלגד שלל יגמור את האולר פ' קרקעית האולר משום אשווי אע"פ (במוזות דף ט. וס) אמרינן מיוק וינק ויולך אפילו ד' ויהי שמיס ולא פירך א' על ג' דהיי דוקא מדפריך הסס מחזילתו על כפיו ומשני אדי וזקי חד שיעורל ו"ל א"הא כזחוס הא צבירא והא דלמינין צפק קרוב (חולין דף קלג:) כהן טעם משמ ו' וילך חייב צממות אומר ר"י דנקט שמיס לרבי דלית ליה צבצא על יצממו (יבמות דף קד:) דתמי יומני היא חזק ו' לרשב"ג:

**רבינו הגאון**

ואסיקנא בסנדל המסומר אחר שבת ואחר יו"ט אסור ור"ש ורשב"א כי הדין גינהו. אמר ר' חנינא בן עקיבא דאמר לאסור אלא בירדן בירדן ובספינה. ובמשה שיהי. מפורש ביבמות פרק האשה שולחה וראו ובעלה לנדותה חייב. משנה בראשונה שיהי מבייר. מי חטאת ואפר חטאת בירדן ובספינה. באותה שעה אמרו לא ישר אום מי חטאת ואפר חטאת ויעיברו בירדן ובספינה. לא ביהודים בירדן שאין ברובו מכה. הרשב"א בנפ' דברי מרבה אומר ר' אבא אבא חושד שיהי סלי אפרים איש פלוני נפסק סנדלו והלא בבית שחיו.

(משלחין) אכלים ב"מ בין תפורין בין שאינן תפורין) אכל לא סנדל המסומר ולא מנעל שאינו תפור (ב"מ) בשבת מ"מ דאיכא כינופויא ב"מ נמי איכא כינופויא תענית צבור דאיסורא הכא כינופויא דהתירא הוה ואפילו לר' חנינא בן עקיבא דאמר לא אסור אלא בירדן ובספינה ובמשה שיהי הני מילי ירדן דשאני משאר נהרות אבל ל"ט ושבת כי הרדי גינהו דתנן אין בין יו"ט לשבת אלא אוכל נפש בלבד א"ר יהודה אומר שמואל ילא שנו אלא לחוק אבל לנוי מותר וכמה לנוי ר' יוחנן אומר המש בזה והמש בזה ור' חנינא אומר שבע בזה ושבע בזה א"ל ר' יוחנן לרב שמן בר אבא אסברא לך לרדיי שתיים מכאן ושתיים מכאן ואחת בתרסיתויה לר' חנינא ג' מכאן וג' מכאן ואחת בתרסיתויה מיתבי סנדל הנוטה עושה ר' שבע דברי רבי נתן ורבי מתיר כ"ג בשלמא לרבי חנינא הוא דאמר כרבי נתן אלא רבי יוחנן דאמר כמאן הוא דאמר כר' יהוראי דתניא ר' יהוראי אומר ה' מותר ושבע אסור א"ל איפה לרבה בר בר חנה אתון תלמידי רבי יוחנן עבדי ר' יוחנן אנו נעביד כרבי חנינא בעא מיניה רב הונא מרב איש המש מהו א"ל אפילו ד' מותר ו' מאי א"ל אפילו ח' אסור בעא מיניה ההוא רצענא מרבי אמי תפרו מבנים מהו א"ל מותר ולא ידענא מ"מ אומר ר' אשי ולא ידע בר מ"מ כיון דתפרו מבנים הוי ליה מנעל בסנדל גבור ביה רבנן כמנעל לא גזרו ביה רבנן בעא מיניה ר' אבא בר זבדא מר' אבא בר אבינא עשאו כמין כלבוס מהו א"ל מותר איחמר נמי אומר רבי יוסי בר' חנינא עשאו כמין כלבוס מותר א"ר ששת חיפהו כולו במסמרות כדי שלא תהא קרקע אוכלתו מותר תניא כוותיה דרב ששת א"ל יצא איש בסנדל המסומר ולא יטייל מבית לבית אפילו ממטה למטה אבל ממלמלין אותו

לכסות בו את הכלי ולסמוך בו כרעי המטה ור' אלעזר בר' שמעון אוסר נשרו רוב ממסמרותיו ונשתתיר בו ד' או ה' מותר ורבי מתיר עד שבע ח' פיהו בעור מלמטה וקבע לו מסמרות מלמעלה מותר עשאו יט' כמין כלבוס או כמין סס או כמין יתד או שחיהו כולו במסמרות כדי שלא תהא קרקע אוכלתו מותר הא ארבע או חמש אין טפי לא א"ר ששת לא קשיא כאן שנגממו כאן שנוקרו: ארבע או חמש מותר: השתא חמש שרי ארבע מיבעיא א"ר חסדא ארבע מסנדל קמן וחמש מסנדל גדול: ורבי מתיר עד שבע: והתניא רבי מתיר עד שלש עשרה נוטה שאני השתא דאתית להכי לרבי יוחנן נמי לא קשיא נוטה שאני אומר רב מתנה ואמרי לה אומר רב אהרבי בר מתנה אומר רב מתנה אין הלכה כר' אלעזר בר' שמעון פשיטא יחיד ורבים הלכה כרבים מהו דתימא מסתברא מעמא דרבי אלעזר כרבי שמעון כהא קמ"ל אומר רבי חייא אי לאו דקרו לי בבבלי שרי איסורי שרינא וכמה בפומבדיתא אמרין עשרין וארבע בסורא אמרין עשרין ותרתי אומר רב נחמן בר יצחק וסימניך עד דאתא מפומבדיתא לסורא חסר תרתי: ולא ביהודי בומן שאין ברגולו מכה: הא

משלחין לויס צו"ט בין ספורין בין שאינן ספורין אכל לא סנדל המסומר. אלמא לאו בר מעליה צו"ט הוא דהא קמייה מסל סגולתין צו"ט צו"ט משלחין אותו: איכא כינופויא. שאין עושין מלאכה ונקטין לצמי כנסיות ולצמי דאיסורא. צעשית מלאכה: ואפילו לרבי חנינא בן עקיבא. צפק חומר בקדש גבי נושא מי חטאת ואפר חטאת צירדן ובספינה שנגמל אית מן המת מחוב צקרקעיתה של ספינה ונטמאו וקאמרי רבנן דגזרו שלל עיברי אדם מי חטאת צפניה ולא על הגשר ולא שיטס על פני המים אחד ירדן ואחד שחר נהרות ופליג ר' חנינא ואמר לא אסור אלא צירדן ובספינה ולא גשר ושחר נהרות דגזריה שגזרו ממתת מאורע: אין להם לגזור אלא מעין המאורע: דשאני משאר נהרות. צרוחצ או צעומק: אלא לחוק. שמשמרתו ע"ש נעשו לחוק העקב שקורין שלי"ט ע"ש הפתא שקורין אינסיי"א אכל לנוי מותר דלא גזרו אלא מעין המאורע והנהו לחוק היו כסמס מסמרים סנדל: שמיס מלאך. לז' מילין אחד כדאש' לז' האלצעות ואחד לז' עקיבו ושמיס מלאך לז' פנימי לעבר זין הגרסיל: פרסופיו. רעומיו: סנדל הנוטה. שמתן שלו אינו ע"ש צעז מלך זה ודק מלך זה וכשדוס טוטה לז' הדק וזכרן להגביהו שיהא שיה לז' שנגזרו: איפה. שס חסס וצנו של ר' רחבה דפומבדיתא וס'ס: ספרו מנפנים. שנתן מנעל של עור לפנים מן הסנדל. תפרו פורדמי"ץ בלע"ז: מוסר. שמעתי מרבי יוחנן וטעמא לא ידענא: מוסר. למסמרי מסמרים מצחון: עשאו. למסמרי כמין כלבוס בלע"ז טינפיליון שני ראשין חזין ובסופין ווען שני ראשין צעז כדלמרי' צבוקה (יט') כלבוס של כדול מטילין לה לחוק פיה: מוסר. הואיל ושתנה משאר מסמרים דלא גזרו אלא מעין המאורע: חיפהו. מלמטה: אכל מעלעלין אותו. דמרת כלי עליו: אומר. דלימא חמי לעלו: נשרו רוב מסמרויו נו'. לקמן מפרס לה: מוסר. הואיל ושתנה מכמו שהיה דמעין המאורע גזרו: עשאו. לראש מסמרי רחצ כמין טס או שעשאו חד כמין יתד: אע"ג דאיספאר טובא. ובלגד שיהיו מעוט: שנגממו. מלמעלה ורשמו ניכר צחון העץ אפילו טובל דהא מינכר שאינו כצרייתו: שנקרו. לגמרי שאין ניכר שהיה צו יתד ד' או ה' אין טפי לא לוי"ה ולשון חצירו איפכא: נוטה שאני. שכולן לרצין לו להשוותו ואין אחד מהן לחוק: השסא דאסיס להכי. לחלק בין נוטה שאין נוטה: לרבי יוחנן נמי. דקפרכת לעיל מיהא ומרתה דלמך כמאן איכא נמי למרוי לעלוס כרבי נתן ונוטה שאני דהסס ממיר עד שבע אכל אין נוטה ה' ומו לא: מסתברא טעמא. דאסור לנטול שמה יעלנו: כנלא שרי איסורי. דר' חייא מבלל הוה כדלמרינן צטוקהט עלו ר' חייא וצני ויסדו: עד דאסא. רבי חייא הא

הגרות הב"ה (א) ב"ב אמר ליה רב אשי (ב) ואלו מלמטה מותר (ג) ואלו מן שם סנדל (ד) ויש עשאו כמין טס ל' ומינות כמין כלבוס או נחמק:

גלוין הש"ס רש"י ד"ה ואפי' ליה בן עקיבא ורבי ונבבא. ע"י זכמה ג' ע"ה חוס ד"ה ע"י מחלל:

לעני רש"י שוליא. סוהי. אינסיי"א. פנת בעוד הליון של בעלי. פורדמי"ץ (פורדמי"ץ). מוסר. טינפיליון. קו-הו-תודי.

מוסף רש"י משלחין בליס. גביס (ב) צ"ל בין צו"ט לשבת. ליתת חומר לנחלתו צו"ט סם שפאר שבת. אכל ענין עושין סם הכנס. אכל עסקול ובכית וזה כללו גרסא (ב) וס'ס.

מוסף תוספות א. איכא אחרני דשרו ברי"ט. רעבי"ט. ב. וייל. קיער. ג. [אבל] כמה שאין בו מוקד ודבר רשבת שריס הם, ולענין זה אצל סנדל רואי שיהו שריס. רעבי"ט. ונשי פנין. ד. איכא למירק דוימנין דייק תלמודא הכי ובר ואיכא דוכתי אלא פריכטן הכי. רעבי"ט. ה. [ו]דאמרי אינשי ואפילו טובא. ח. מיה ל'. דאין קושי מותר לעולם. ט. מוס' יומא ט. ל. המקשה. טוס' יומא ט. ד. דדוקא הוה. טוס' יומא ט. ו. דהוה דוקא. טוס' מיה ל'. דלאו דוקא נקט טוס' יא. דדוקא קאמר. טוס' יומא ט.

הא

הא





